РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « £  » а&ийъпл. 2019 г. № J2 /S
■ г. Кемерово

Об установлении долгосрочных параметров регулирования,
необходимой валовой выручки на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь), необходимой валовой выручки (без учета
оплаты потерь), учтенной при утверждении (расчете) единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям
Кемеровской области, индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями Кемеровской области в отношении

ООО «СибЭнергоТранс - 42»
(ИНН 4223086707)

Во исполнение решения Кемеровского областного суда от 12.02.2019 по
делу № За-27/2019, апелляционного определения Верховного Суда
Российской Федерации от 13.06.2019 по делу № 81-АПА19-11 региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для
территориальной сетевой организации Кемеровской области
ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707), в отношении которой
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на
основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальной сетевой организации согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Установить необходимую валовую выручку для территориальной
сетевой организации Кемеровской области ООО «СибЭнергоТранс - 42»
(ИНН 4223086707) на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты
потерь) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить необходимую валовую выручку для
ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707) (без учета оплаты потерь),

учтенную при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по
передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области на 2018 год
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
Кемеровской области на 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, пункты 1, 2 распространяются на правоотношения, возникшие
с 01.01.2017, пункты 3, 4 распространяются на правоотношения, возникшие
с 01.01.2018.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

3

Приложение № 1
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « 8  » гуУушогш 2019 г. № .2/5л

Долгосрочные параметры регулирования для территориальной сетевой организации Кемеровской
области ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707), в отношении которой тарифы на услуги по

передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальной сетевой организации

Наименование сетевой
организации

Год

яопо
А  X

<u g Я  f t

£< В
« * =В Я ч о

& в о
U 4  П
Ов

яяо
3м

млн. руб.

SИ о ошЯя
S3<и 'в4 „

ф  ч

мочоX
еЗ(X
§ЯВЯ

<п
о
<и
в

S

о

&о«чов

%

чЛ

ок
яоч:о

в
S0
1 Й «В *  к

s  л  а

и Й Й
« S o

О ВЛ  кк  ч о  и

ия
-©н И
Г0Ч О<т> ,J

%

вк

очов

^ а
О ««Я, О .. w  и

X  03 ОР « ан о к
И I  |
1Ч £П 1)PQ

<иi>
В
&

ft  jsj
«  I-н И &, О си В И
Л m И >В 0) о Й ИО О

S B

&О)ч<Т>

SВ«о1)ВВ
н*и
CD4Г)
ов
CD

5
St<Dо,<ив

в н С Н I СНII НН

i-Q2<u
СО

CDО,
воо

t!
О

Й ОI ^
3  ов нЛвояо
>?

Уровень качества
реализуемых товаров

(услуг)

03Р2н
S
*  Яи ёя S
Л  £f*. о
Я  Ц.
(D
Й
3
ос

к*'»оо

е(Uо

ИоИ
Ва>ооВ&
В

ей >Вй 2н ч0 <и (U нЕ s
5*й CD

S &
1 §&( Wв
 ̂ SЧ та§ 8н в03 И

я &
о °нч VO1—( о

1-н
£

2017 10,468 75 0,00 0,00 4,85 7,27 0,0000 1,0000

ООО «СибЭнергоТранс - 42»
(ИНН 4223086707)

2018 X 75 0,00 0,00 4,85 7,27 0,0000 1,0000

2019 X 75 0,00 0,00 4,85 7,27 0,0000 1,0000

0,8975

0,8975

0,8975

4

Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

0Т « /  » tzlm cnw  2019 г. №,£ S '

Необходимая валовая выручка для территориальной сетевой организации
Кемеровской области ООО «СибЭнергоТранс - 42» на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

Наименование сетевой организации Год

НВВ сетевых организаций
(без учета оплаты потерь)

тыс. руб.

ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707)

2017 25 048,70

2018 25 695,57

2019 29 793,34

5

Приложение № 3
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « % » ,хЛш»па 2019 г. №,
/Т

Необходимая валовая выручка для ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707)
(без учета оплаты потерь), учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области на 2018 год

Наименование сетевой организации с указанием необходимой
валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена
при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии

НВВ сетевых организаций без
учета оплаты потерь, учтенная при

утверждении (расчете) единых
(котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии в
Кемеровской области

Учтенные расходы сетевых
организаций, связанные с

осуществлением технологического
присоединения к электрическим
сетям, не включаемые в плату за
технологическое присоединение

тыс. руб. тыс. руб.

ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707) 25 6 9 5 ,57 0,00

6

Приложение № 4
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « % » аЗиияш  2019 г. №j?/;T
и

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области на 2018 год

№
п/п Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Односта
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта
вочный
тариф

Двухставочный тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВтч руб./кВтч руб./МВт-мес. руб./М Втч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
«Сибирская промышленная сетевая компания» АО
(ИНН 4205234208) - «СибЭнергоТранс - 42» ООО

(ИНН 4223086707)
0,473 342 210 125,680 507 56,343 506 0,749 624 389 712,975 077 58,839 841

2

«СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) - «РЖД»
ОАО (Западно-Сибирская дирекция по энергообеспечению

- СП Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД»)
(ИНН 7708503727)

1,795 728 759 409,749 064 120,511 123 1,814 067 694 377,527 782 126,092 490

3 «СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) - «СДС-
Энерго» ХК ООО (ИНН 4250003450) 1,795 728 862 216,528 922 120,511 123 1,814 067 886 648,989 566 126,092 490

4 «СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) - «ОЭСК»
ООО (ИНН 4223052779) 1,795 728 1 047 010,543 185 120,511 123 1,814 067 1 054 983,965 288 126,092 490

5

«СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) - «МРСК
Сибири» ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -

«Кузбассэнерго -  региональные электрические сети»)
(ИНН 2460069527)

1,795 728 970 494,638 832 120,511 123 1,814 067 978 699,233 242 126,092 490